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 نکته

گوش تان فرسوده نشود
گوش ها هم مانند دیگر اعضای بدن، کم کم فرسوده 
می شوند و شنوایی تحت  تأثیر عوامل مختلف کاهش 
می یابد اما این عضو بدن، به طور حتم بدون مراقبت 
درست، ممکن است خیلی زودتر از شما پیر شود. 
بنابراین به توصیه یک متخصص طب ایرانی، برای 
حفظ سلامت گوش لازم است از پرخوری و مصرف 
زیاد غذاهای سنگین و بخارانگیز مانند حلیم، 
عدس، كله پاچه، پیاز و سیر خام، تره،  بادمجان و 
باقلا پرهیز شود.دکتر »رضایی« به پرهیز از پرخوابی 
و بیداری زیاد هم توصیه و اضافه کرد: افراد تا جای 
ممکن از حرکت در دود و گرد و غبار و داخل  کردن 
اشیای خارجی به گوش مانند گوش  پاک کن و آب، 
گوش  دادن به موسیقی با صدای بلند و ... خودداری 
کنند. به گفته وی، تلاش  شود به  عنوان یک حرکت 
ورزشی، در بازه های زمانی مشخص به صداهای 
ضعیف مانند صدای رادیویی که کم شده گوش  داد و   
با تاییدپزشک، هفته ای یک  بار چکاندن روغن بادام 

تلخ نیم گرم در گوش، مفید است.

 مشاور حقوقی

تصادف و ادعای دروغ
۲۰مرداد با موتورسیکلت با فردی که او هم سوار 
بر موتورسیکلت بود تصادف کردم و پایم شکست. 

براساس کروکی افسر راهور، 
موتور سیکلت دیگر از فرعی 

به اصلی آمده و حق تقدم را 
رعایت نکرده بود و مقصر 

شناخته شد. بعد از 
چند روز به دادسرا 
ــرای  ــ و ســـپـــس ب

آزادسازی موتور به 
کلانتری مراجعه کردم که 

فرد مقصر مدعی شده بود که کروکی را قبول ندارد 
و برخوردی با هم نداشتیم اما به دلیل نداشتن 
گواهی نامه و بیمه نامه به دنبال رضایت گرفتن 
بدون پرداخت وجه بود که من رضایت ندادم.یک 
کارشناس حقوقی: باید اسناد و مدارک پرونده 
مطالعه شود تا بتوان اظهار نظر دقیق کرد ولی در 
هر حال اظهار نظر مامور راهور قابل اعتراض است.

زهرا خسروی

 8۲ پزشک متخصص؛ سهمیه امسال استان در طرح 
تعیین سهمیه استان ها خواهد بود. این آمار را مدیر 
درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند اعلام کرد و به 
»خراسان جنوبی« گفت: سال گذشته، سهمیه استان 
از محل تعیین سهمیه پزشکان متخصص حدود 65 نفر 

بود که در نقاط مختلف مشغول به کار شدند.
دکتر »ارجمندی« از نیاز به همه رشته ها خبر و ادامه 
شامل  تخصصی  های  حوزه  در  پزشکان  این  داد: 

چشم،  عمومی،  جراحی  عروق،  و  قلب  داخلی، 
رادیولوژی، زنان، اطفال، روان پزشکی، جراحی مغز 
و اعصاب، گوش، حلق و بینی، اورولوژی، ارتوپدی، 
آسیب شناسی، پوست، رادیوتراپی، توان بخشی، طب 

اورژانس و ... جذب می شوند.
وی با اشاره به حضور 1۰ پزشک متخصص در استان از 
محل طرح اضطراری که امسال با توجه به شیوع کرونا و 
برای اولین بار اجرا شد، خبر و ادامه داد: سهمیه استان 
از این محل 19 نفر اعلام شد که از این تعداد تاکنون 
1۰ نفر مراجعه کرده اند و به صورت موقت تا تعیین 

تکلیف نهایی محل خدمت در شهرستان های سربیشه، 
نهبندان، بیرجند، قاینات و درمیان مستقر شده اند.

وی اعلام آمار قطعی پزشکان جذب شده را به اوایل 
مهر موکول و اظهارکرد: باید تا زمان قطعی منتظر ماند 
چرا که گاهی برخی پزشکان غیبت می کنند و با وجود 
معرفی اعزام نمی شوند و پزشکان بر اساس اعلام نیاز 

به شهرستان های مختلف اعزام خواهند شد. 
وی رشته های داخلی، زنان، عفونی، پوست، چشم و 
بیهوشی را از تخصص هایی مطرح کرد که بیشترین 

کمبود را در استان به خود اختصاص می دهد.

مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی به »خراسان جنوبی« خبر داد:

 82 پزشک متخصص
 سهمیه امسال استان

 روی خط اخبار

نیاز 5 میلیاردی برای ایمنی مدارس

5۰ هزار میلیون ریال برای اقدامات بلند مدت ایمنی مدارس حاشیه جاده ها 
نیاز است.معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای با اشاره به 
فعالیت 19۰ مدرسه در حاشیه راه های استان و تحصیل ۲۲ هزار و 5۰۰ دانش 
آموز در این مدارس به »خراسان جنوبی« گفت: 1۰۰ درصد اقدامات ایمن سازی 
)کوتاه مدت( سال های گذشته در مقطع ابتدایی انجام شده است. »گرجی« از نیاز 
5۰ هزار میلیون ریالی برای اقدامات بلند مدت به منظور ایمنی مدارس خبر و ادامه 

داد؛ به طور مستمر در حال ارتقای موارد ایمن سازی از طریق این اداره کل است. 

 تفکیک سرویس بهداشتی مدارس
در چالش اعتبار

۲۰ میلیارد تومان برای جداسازی سرویس های بهداشتی مدارس از آبخوری 
نیاز است.معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش با اشاره به 
بازگشایی مدارس و بررسی ایمنی کلاس های درس و فضاهای آموزشی در 
قالب پروژه مهر، به »خراسان جنوبی« گفت: به طور حتم نمی توان گفت که 1۰۰ 
درصد مدارس استان ایمن است اما بیشتر مدارس شهری ملاک های ایمنی را 
داراست. »گلدانی مقدم« با تاکید بر این که جداسازی سرویس های بهداشتی 
مدارس از آبخوری در بیشتر مدارس استان انجام شده است، افزود: ۲۰ میلیارد 

تومان برای جداسازی سرویس های بهداشتی مدارس از آبخوری نیاز است.

 مشاور

عادت بد کودک

پسر 3.5 ساله ای دارم که مدتی است در محیط خانه و در حالت ایستاده ادرار 
می کند و زمان و مکان هم برای او تفاوتی ندارد و گاهی حتی پشت مبل این کار 
را انجام می دهد. باید برای از بین رفتن این عادت نامطلوب چگونه با او رفتار 
کنم؟ یک مشاور با اشاره به این که ممکن است کودک ایستاده توالت کردن را 
براساس الگوبرداری یا تجربه شخصی انجام دهد، معتقد است: رفع این عادت 
با تنبیه و سرزنش کارساز نیست و باید والدین دوستانه درباره مضرات این شکل 
از تخلیه ادرار با او صحبت کنند. به گفته »حسینی فر« شاید این روش در مرحله 
اول کارساز نباشد اما به مرور تاثیر گذار خواهد بود چون ترک هیچ عادتی به 
طور ناگهانی اتفاق نمی افتد و باید به کودک زمان داد تا بتواند عادتش را کنار 
بگذارد.وی استفاده از کتاب »من که از گل بهترم لگن دارم« و کتاب »منم نی 
نی خندان می گم جیشم رو الان« را برای رفع این مشکل توصیه و اضافه کرد: 
استفاده از شعر، قصه و صندلی توالت در شکل و رنگ های متنوع و مورد علاقه 
کودک و در نظر گرفتن ابزارهای تشویقی مانند استیکر و برچسب هم می تواند 

موثر باشد.

چند روزی از آغاز سال تحصیلی جدید می گذرد و 
از دغدغه بسیاری از والدین برای انتخاب مدرسه و 
تهیه ملزومات تحصیلی تا حدودی کم شده است، اما 
برای والدین و کودکان استثنایی با نیاز ویژه تازه اول 
کار است چرا که کمبود فضاهای آموزشی متناسب 
با شرایط ویژه این کودکان، آموزش مجازی با توجه 
به شیوع کرونا و کمبود برخی امکانات آموزشی از 

چالش های پیش روی خانواده هاست.

 رئیس آموزش و پرورش استثنایی استان از تحصیل 
هزار و 54۰ دانش آموز با نیازهای ویژه در مدارس 
خاص خبر می دهد و می گوید: ۲7۰ دانش آموز با 
بهره هوش عادی اما معلولیت شنوایی و بینایی در 

مدارس عادی تحصیل می کنند.
»بااطمینان« با اشاره به دو هزار و 7۰۰ دانش آموز 
دیرآموز و لب مرزی، بیشترین گروه دانش آموزان را 
مربوط به کم توان ذهنی مطرح و اضافه می کند: سال 

گذشته هزار و 3۰۰ نفر از مراکز اختلالات استفاده 
کردند. وی به بحران آموزش در شرایط کرونایی با 
توجه به حضور کم دانش آموزان در کلاس ها اشاره 
و تصریح می کند که این دانش آموزان نمی توانند 
از خدمات فضای مجازی هم استفاده کنند چرا که 
خانواده ها پای کار نیستند و همراهی نمی کنند؛ 
هرچند برخی به ویژه در مناطق روستایی و دور 
افتاده به تجهیزات، گوشی پیشرفته و اینترنت هم 
دسترسی ندارند.وی نه تنها آموزش، بلکه خدمات 
توان بخشی و اقدامات گفتار و کار درمانی این دانش 
آموزان را حضوری و از چالش های پیش روی آن ها 
در این شرایط کرونایی مطرح و اضافه می کند: با 

این وضعیت آموزش به تنهایی بی تاثیر خواهد بود.
نفر   5۰ را زیر  وی جمعیت بیشتر مدارس خاص 
اعلام و تصریح می کند: به منظور ایجاد نشدن وقفه 
در تحصیل این دانش آموزان، بسته های آموزشی 
تهیه و خدمات مجازی و حضوری با رعایت دستور 
العمل های بهداشتی ارائه می شود.وی با اشاره به 
کمبود نیروی تخصصی به ویژه توان بخشی، سرانه 
استاندارد فضا برای هر دانش آموز با نیاز ویژه را ۲۰ 
متر مربع اعلام و اضافه می کند: این میزان در استان 
به حدود 8 متر مربع می رسد. همچنین نسبت معلم 
به دانش آموز در استان یک به هشت و در برخی 
مناطق یک به 11 است که استاندارد آن، یک به پنج 
تا شش دانش آموز است که کمبود نیروی انسانی با 
افزایش نرم کلاس ها جبران می شود.وی به حضور 
4۰ تا 45 درصد دانش آموزان با نیازهای ویژه در 
کلاس های درس از زمان بازگشایی مدارس اشاره 
می کند و می افزاید: با توجه به شیوع کرونا و مجازی 
شدن آموزش ها در برخی نقاط، شاید 3۰ تا 4۰ 
درصد دانش آموزان بتوانند از آموزش های مجازی 

استفاده کنند.

فشار خون بانوان بیشتر بالا می رود
شیوع فشار خون بالا در بانوان 68 درصد، بیشتر از 
آقایان است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند از شناسایی 36 هزار و 99۲ بیمار دارای 
فشار خون در استان خبر داد و به »خراسان جنوبی« 
گفت: تعداد این بیماران از ابتدای امسال 3.۲ درصد 
با فراوانی هزار و 178 نفر در مقایسه با سال گذشته 

افزایش داشت.دکتر »مهدی زاده« با اشاره به فوت 
614 بیمار از سال گذشته تا سه ماه ابتدای امسال 
بر اثر ابتلا به فشار خون بالا، افزود: شیوع فشار خون 
بالا در بانوان با 68 درصد بیشتر از آقایان با 3۲ درصد 
ابتلاست. وی شیوع فشار خون در کشور براساس 
آخرین نتایج مطالعه steps را برابر ۲1.6 درصد اعلام و 

اضافه کرد: این رقم در استان ۲۰.71 درصد است.وی 
بیشترین عوامل خطر ابتلا به فشار خون بالا در استان را 
مربوط به سابقه خانوادگی فشار خون بالا، BMI بالای 
3۰ سال، مصرف دخانیات و سبک زندگی و ... مطرح 
و تصریح کرد: 5۰ درصد مبتلایان به فشار خون برای 

درمان اقدام می کنند.

چالش های استثنایی دانش آموزان استثنایی

شگفتانه پایان تابستان
انجیر شگفتانه  میوه های پایان تابستان است! گویا 
همه حرارت خورشید و تلاش تابستان به ثمر رسیده 
است  تاانجیر های شیرین برسند و به تن و جان 
عصاره  شیرین و مغذی را برسانند.انجیر ادرارآور 
و عرق آور و بلد است حرارت بدن را کم کند، مقوی 
کلیه باشد، در بهبود هضم کمک  رسان شود و البته 
ضد التهاب است و در سرفه و مشکلات ریوی توصیه 
می شود. انجیر منبع غنی فیبر، قند، پتاسیم، فسفر، 
کلسیم و انواع ویتامین هاست پس در پیشگیری از 
بیماری های قلب و عروق، در کنترل فشار خون، 
در رفع یبوست بی نظیر است. گرم و تر است و مولد 
خون، لذیذ و در بانوان شیرده در افزایش تولید شیر 

کمک رسان است.

حرفه آموزی در خانه محله
حسین قربانی– دوره های حرفه آموزی برای کمک 
به گروه های ضعیف و کم درآمد در خانه محله برگزار 
می شود. مسئول خانه محله های شهرداری بیرجند 
به خبرنگار ما گفت: دوره های مختلف حرفه آموزی 
هدف  با  بهداشتی  های  دستورالعمل  رعایت  با 
کمک به گروه های کم درآمد و ضعیف جامعه رایگان 
برگزار می شود و اگر برای حضور افراد در دوره ای 
مانند پیرایش مردانه مبلغی دریافت شود نسبت به 

نرخ آزاد آن تفاوت بسیاری دارد.
 »سنجری« از برگزاری دوره های حرفه آموزی 
شامل گلیم بافی، تابلو  فرش، کشت و کار گلخانه، 
مانتو دوزی، پرورش گل های آپارتمانی، شهروند 
با  اعتیاد  از  پیشگیری  و  مشاوره  و  الکترونیک 
همکاری نیروی انتظامی خبر و ادامه داد: بیشتر 
کارآموزان شرکت کننده در این دوره های آموزشی 

جذب بازار کار شدند.

 بهره برداری از فاضلاب سربیشه تا پایان سال
اتمام طرح فاضلاب شهر سربیشه که خواسته  چند 

ساله مردم است تا پایان سال به اتمام می رسد.
به گزارش»خراسان جنوبی« پروژه فاضلاب سربیشه 
که بیش از یک دهه از شروع آن در این شهر می گذرد 
هنوز به اتمام نرسیده و همچنان پساب های خانگی 
در جوی ها و کانال های سربیشه به دلیل موقعیت 
کوهستانی رها  شده و بهداشت محیط این شهر را به 
مخاطره افکنده است. به همین دلیل یکی از مطالبه 

های اصلی این نقطه شهری به سرانجام رسیدن این 
پروژه است.

بنا به گفته »امامی« مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان اجرای خطوط اصلی 98 درصد و خطوط 
فرعی 7۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که پیش 
بینی می شود امسال بخشی از این طرح به بهره 
برداری برسد.همچنین تصفیه خانه آب آشامیدنی 
این شهر هم تا سال 14۰۰ به بهره برداری می رسد.


